
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3128 DEL 15-12-2022

N. SETTORE 313 DEL 15-12-2022

Oggetto: Approvazione lista di carico sollecito  Tari anno di imposta 2017.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ljiljana Vujovic, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3128 del 15-12-2022
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Approvazione lista di carico sollecito  Tari anno di imposta 2017.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con i commi dal 639 al 705 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.01.2013
(Legge di Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza
dal 1° gennaio 2014;

Considerato che la IUC (Imposta Unica Comunale) è composta da:

IMU (Imposta Municipale Propria) - componente patrimoniale dovuta dal-

possessore di immobili, escluse le abitazioni principali;
TASI (Tributo Servizi Indivisibili) - componente servizi a carico sia del possessore-

che dell’utilizzatore dell’immobile;
TARI (Tributo sui rifiuti) - componente servizi destinata a finanziare i costi del-

servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore dell’immobile;

Visto nello specifico i commi da 641 a 668 e successive modificazioni, che disciplinano la
TARI;

Visto il vigente Regolamento Comunale IUC, approvato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 13 del 10.07.2014;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 31.03.2017 con la quale sono state
approvate le tariffe TARI dell’anno 2017;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 51 del 04.03.2022 con la quale è stato
nominato Funzionario del Tributo TARI il  Dott. Antonio Infantino;

Visti i D. Lgs.18\12\1997, nn° 471,472,473 e successive modificazioni, in materia di
sanzioni amministrative e tributarie;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3128 del 15-12-2022
Pag. 2 di 6



Vista la Legge n. 160\2019 art. 1, commi da 792 a 795, che attribuisce immediata
efficacia esecutiva agli avvisi di accertamento;

Considerato che è stato effettuato un controllo sui dati acquisiti a mezzo della procedura
informatica in dotazione all’Ufficio Tributi;

Dato atto che, dopo il suddetto controllo, si e’ rilevata una non corrispondenza tra
quanto dovuto e quanto effettivamente versato dai contribuenti per l’ anno di imposta
2017, pertanto si e’ proceduto all’elaborazione della seguente lista di carico

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022 avente del oggetto
"Approvazione del DUP e del bilancio di previsione finanziaria 2022-2024";

 Tari  anno  di imposta 2017 n°  6.167  utenze, per un importo di Euro 3.968.158,05
comprensivo di Addizionale Provinciale;

Ritenuto di dover approvare le liste di carico per per i solleciti  Tari anno 2017  che consta
di un totale di n. 6.167   utenze per un ammontare complessivo di Euro 3.968.158,05

                                                     PROPONE

Di approvare la lista di carico relativa ai solleciti Tari  2017 come da seguente prospetto.

DESCRIZIONE TRIBUTO           IMPORTO

IMPOSTA 3.937.308,04

ARROTONDAMENTO 1.848,74
SPESE DI NOTIFICA 32.684,70
TOTALE CARICO
arrotondato

3.968.158,05

Considerato che sul Cap. 130 "TASSA RIFIUTI SOLIDI URNI" , codice bilancio
01.01.01.51.001,  accertamento n. 1344/2017,  è presente residuo da incassare pari ad €
1.587.667,95

di accertare l’importo di Euro   2.349.640,09, (quale diferenza tra l'imposta e-

residuo),  al cap. di entrata n. 130/5 "TASSA RIFIUTI SOLIDI E URBANI RISCOSSA A
SEGUITO DI VERIFICA E CONTROLLO" , codice bilancio 01.01.01.51.002   ed €
32.684,70 al cap di     entrata n° 80/3     "SPESE NOTIFICA ENTRATE TRIBUTARIE E
IMPOSTE", codice di bilancio     3.01.02.01.999,  esercizio  2022;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3128 del 15-12-2022
Pag. 3 di 6



di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di specifica competenza, alla-

Segreteria Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42 del vigente
Regolamento di organizzazione degli Uffici ed all’Ufficio Entrate del 2° Settore.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Ljiljana Vujovic

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3128 del 15-12-2022
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 15-12-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Ljiljana Vujovic
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.   512 del 07-12-2022  a Competenza   CIG

5° livello 1.01.01.51.002 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attività di verifica e controllo

Capitolo        130 Articolo     5 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI E URBANI RISCOSSA A SEGUITO DI
VERIFICA E CONTROLLO
Causale Sollecito TARI anno di imposta 2017

Importo  2022 €. 2.347.805,40

Accertamento N.   513 del 07-12-2022  a Competenza   CIG

5° livello 3.01.02.01.999 Proventi da servizi n.a.c.

Capitolo         80 Articolo     3 SPESE NOTIFICA ENTRATE TRIBUTARIE IMPOSTE
Causale Spese di notifica solleciti TARI anno dimposta 2017

Importo  2022 €. 32.684,70

Milazzo, lì 15-12-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3128 del 15-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 15-12-2022.

N. Reg. Albo: 5427

Milazzo, lì 15-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3128 del 15-12-2022
Pag. 5 di 6



F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3128 del 15-12-2022
Pag. 6 di 6


